

DNI KULTURY ŚLĄSKIEJ "ŚLĄSK DLA BAJTLI"

Od 28 do 30 stycznia w naszej szkole odbyły się Dni Kultury Śląskiej. W pierwszy dzień oglądaliśmy przedstawienie "Czerwono Kapucka" przygotowane przez uczniów naszej szkoły. Następnie bawiliśmy się na śląskim placu zabaw, np. graliśmy w sznur, w Zuzkę. Dużą atrakcją było "kulanie felgi". Zabawy i śmiechu było co niemiara.

Uczestniczyliśmy również w niezwykłym pokazie mody bohaterów śląskich baśni, bajek i legend. Obył się też konkurs znajomości śląskiej gwary. Drugiego dnia uczniowie przygotowywali w klasach prezentacje związane z różnymi zabawami oraz baśniami. Każda klasa uczestniczyła też w

zajęciach przeprowadzonych w Szkolnej Izbie Regionalnej. Zobaczyliśmy jak wyglądała śląska izba, poznaliśmy przeznaczenie znajdujących się w niej eksponatów. Trzeciego dnia podziwialiśmy występy klasowe. Słuchaliśmy śląskich piosenek, oglądaliśmy piękne prace

plastyczne oraz ciekawe

prezentacje sceniczne. Najlepsze klasy otrzymały dyplomy i słodycze. Czas na zabawie i nauce upłynął w przyjemnej i życzliwej atmosferze.

Uczniowie poznali tradycje

i zwyczaje związane z naszym regionem, które ze względu na tematykę, okazały się im szczególnie bliskie.

Wiktoria Józwiak, kl 6d

W ZIMOWYM NASTROJU

**"Przyplęnęła chmura sina,
od północy wiatr zacina.
Kot wyjść z domu nie ma chęci.
coś się tam na dworze święci!**

Cz. Janczarski "Jedzie zima"

WALENTYNKI

14 lutego obchodzimy święto wszystkich zakochanych. W tym dniu wспоминаmy św. Walentego, który

żył w III w. n.e.

Słynny był on z pomagania męczennikom oraz ciężko chorym. Mimo zakazu

cesarza nie zaprzestał

swoich działań, za co został ścięty. Egzekucja odbyła się 14.02.269r.

Wiktoria Józwiak, kl. VI d

DOKĄD NA FERIE?

W styczniu przeprowadziłyśmy wśród uczniów klas 4 - 6 sondaż.

30 osobom zadałyśmy pytanie **"Jak spędzisz ferie?"**. Okazało się, że dziewczyny z 4 klas oraz chłopcy z klas 5 i 6 zostaną w domu. Większość chłopców z klas 4 wyjedzie w góry. Natomiast wiele uczennic 5 i 6 klas pojedzie do babci.

Wiktoria Kauf, kl. VI d



**"W rzekach huczy, to na wiosnę
mróz dokuczy."**

**"Luty zimny i suchy, sierpień
będzie gorący."**

**"Na świętego Józefa pięknie, zima
szybko pęknie."**



ZIMOWA MODA

Czy masz dylemat jak się ubrać w zimowy dzień? Przedstawiamy nasz pomysł na ciepły, wygodny oraz modny strój. Podpowiadamy jak wyglądać dobrze i stylowo. Najmodniejsze w tym sezonie są spodnie rurki, buty za kostkę z wywijanym, najlepiej białym kożuskiem. Ważna jest również ciepła kurtka, która nie krępuje ruchów. Szyku doda nam czapka. Oprócz tych ciepłutkich futrzanych, na topie są

czapki z pomponami, twarzowe pilotki, dzokejki, czapki w paski, szlaczki czy norweskie wzory.

Polecamy też berety, najlepiej w wesołych, żywych odcieniach. Na ręce oczywiście zakładamy rękawiczki, nam podobają się tradycyjne makówki. Najważniejsze jednak, żeby nie tylko dobrze wyglądać, ale też świetnie się czuć. Pamiętajmy, że ubiór, to nasza druga skóra!

*Aleksandra Kwiecień, VIa
Wiktoria Kauf, VI d*

Na zdjęciu prezentujemy piękne, ciepłe futerko.

WOKÓŁ NAS

15.11.2012r. odbyła się Ogólnopolska Olimpiada Mitologiczna, która została zorganizowana przez firmę Olympus. W konkursie wzięło udział 3005 osób z całego kraju. Uczniowie sprawdzili swoją wiedzę z zakresu religijnych wierzeń starożytnych Greków i Rzymian.



8 miejsce w Polsce zajęła uczennica kl. VI d, **Martyna Dłucik**, zaś uczennica kl. VI b, **Marta Skrzek**, zdobyła 12 lokatę. W konkursie

wzięły też udział Dominika Bremer (15m.), Julia Gradzka (21m.) i Ramona Sowińska (23m.) Wszystkim gratulujemy!

13 Stycznia 2013 roku odbył się XXI finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

W tym roku celem zbiórki było ratowanie życia dzieci i zapewnienie godziwej opieki medycznej seniorom. W całej Polsce powstało ponad 1500 sztabów WOŚP. Wolontariuszem może zostać każdy, kto ukończył 16 lat lub jest pod opieką osoby dorosłej. Każdy wolontariusz w dzień WOŚP

musi odebrać w sztabie swoją puszkę i identyfikator. Zbiórka trwa cały dzień, lecz

wolontariusz może zakończyć ją wcześniej. Na koniec należy z powrotem udać się do sztabu w celu rozliczenia zebranych pieniędzy.



W Świętochłowicach wolontariuszom udało się zebrać 23 tys. 199 zł i 73 gr., i pobić wynik

z zeszłego roku który wynosił ponad 21 tys..
Wiktoria Józwiak 6d

W tym miejscu pragniemy dodać, że **Wiktoria Józwiak**, uczennica klasy VI d, zebrała najwięcej pieniędzy w swoim sztabie! Dziękujemy i gratulujemy!
Redakcja



NUDY Z BUDY

Na początku grudnia 2012r. w naszej szkole odbyły się **Dni Kultury Śląskiej** dla uczniów klas I- III. W tym czasie miało miejsce wiele imprez, konkursów oraz zajęć o tematyce regionalnej. Odwiedziły nas też dzieci z Miejskiego Przedszkola nr 9 i 13. Na uroczystej akademii z okazji Dnia Górnika gośćmi

honorowymi byli państwo **Teresa i Franciszek Czerny** Akademia pełna była muzyki, śpiewu

tańca oraz śląskiej mowy. W tych dniach, w ramach zajęć edukacji regionalnej uczniowie poznawali historię naszego miasta, legendy i podania z nim związane oraz treści związane z historią i kulturą Śląska.

Renata Gawęłczyk



20 grudnia 2012 roku uczniowie klas III wraz z wychowawcami wyjechali na wycieczkę do **Miechowa**. Niewątpliwą atrakcją było zwiedzenie Fabryki Ozdób Choinkowych "Decora". Dużo frajdy sprawiła uczniom możliwość samodzielnego ozdobienia wybranej bombki oraz poznania procesu powstawania ozdób choinkowych.

Martyna Zapar

ZAPRASZAMY

wszystkich na **FACEBOOK**, na profil naszej szkoły. Czekamy na "lajki".

PRZEKAŻ 1%

**NA SZKOŁĘ
SWOJEGO
DZIECKA.**

Śniadanie daje moc

Uczniowie klasy IIIa wzięli udział w ogólnopolskiej akcji pomijającej zdrowe odżywianie.



Wycieczka do Miechowa

Dziewczyny czytają, a chłopcy grają

Grupa badawcza składająca się z uczniów naszej szkoły przeprowadziła wywiad z dziećmi na temat czytania książek. Na 20 pytanym chłopców, 15 woli gry komputerowe od czytania. Dużo lepiej jest wśród dziewcząt, które lubią czytać. Z naszych badań wynika jednak, że czytają głównie lektury i czasopisma. Kryzys czytania wśród chłopców jest zaskakująco duży! Słabe czytelnictwo widać

też w naszej bibliotece. Częściej można spotkać tutaj dziewczęta, które oprócz lektur, wypożyczają

książki przyrodnicze lub powieści. Chłopcy, jeśli już są, to zazwyczaj z przymusu. Uważamy, że na wyniki badań powinni zareagować nauczyciele i rodzice. To, że chłopcy nie czytają książek może wpłynąć negatywnie na ich dorosłe życie. Wszystkim życzymy, by w przyszłym roku wyniki podobnych badań były dużo lepsze!

Mariusz Paszke, Agata Baraniok, Kamil Stróżyk.